
COMUNE DI FAGNANO 
CASTELLO 

Provincia di Cosenza 
 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 
N. 64 
Data: 28.05.2018 

 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI 
INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI E PER 
LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO  DELL’ATTUALE OFFERTA 
CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITA’ 2018. 
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno ventotto, del mese di maggio, nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 
18,40. Risultano presenti i signori: 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco            SI 
TARSITANO ANNA MARIA Assessore            SI 
 ALOIA CRISTINA Assessore            SI        

SNO AMENDOLA ORESTE  Assessore            SI          
NO IN CARICA N. 5  PRESENTI N. 5   ASSENTI N.== 

 
Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti sono in 
numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Ferdinando PIRRI 
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’avviso pubblico della Regione Calabria, pubblicato sul Burc n. 45 del 02/05/2018 dal 
titolo “Avviso pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione 
del sistema dei beni culturale e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta 
culturale presente in Calabria – annualità 2018”;  

Precisato che le istanze dovranno essere trasmesse alla  Regione Calabria a mezzo pec 
all’indirizzo : bandi.tisc@pec.regione.calabria.it, entro il 01/06/2018 correlate dalla 
documentazione indicata nel suddetto avviso; 

Visto il Formulario per la presentazione delle proposte di eventi culturali in cui sono descritte 
le attività da realizzarsi nel progetto “ 35^Sagra della Castagna Fagnanese”  

Atteso che gli eventi culturali previsti rispondono all’obiettivo specifico finalizzato a 
sviluppare una moderna e competitiva offerta culturale, in grado di migliorare l’attrattività del 
territorio regionale ed incrementare i flussi di visitatori e turisti, e la visibilità e la fruibilità 
del patrimonio culturale e ambientale presente in Calabria; 



 

 2 

Ritenuto, pertanto, approvare il progetto, denominato “35^Sagra della Castagna Fagnanese” ; 

Precisato che la quota di cofinanziamento da parte di questo Ente è pari ad €. 13.500,00; 

Ritenuto, pertanto, chiedere contributo alla Regione Calabria - Dipartimento Turismo, 
Cultura, Istruzione Beni Culturali – al fine di sostenere le spese  per lo svolgimento delle 
iniziative attinenti le attività di promozione turistica di questo Comune per complessivi €. 
30.000,00 ; 

Visti  i pareri di regolarità tecnica e finanziaria espressi su detta proposta ai sensi dell’art. 49 
del D.Lvo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.;  

Con votazione unanime espressi nelle forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 

DI APPROVARE il progetto  delle attività “35^Sagra della Castagna Fagnanese” 

DI PRECISARE che la quota di cofinanziamento da parte di questo Ente  è pari a €. 
13.500,00, che graverà sul bilancio di previsione del corrente esercizio; 

DI CHIEDERE alla Regione Calabria  Dipartimento Turismo contributo economico di €. 
30.000,00 al fine di sostenere le spese connesse all’Avviso pubblico per la selezione e il 
finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturale e per la 
qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria – annualità 
2018, Azione 1-Tipologia 1.2, meglio specificate nel progetto in atti; 

DI APPROVARE, altresì e come per effetto del presente atto approva, i formulari per la presentazione 
della proposta progettuale che qui ci interessa. 
DI DARE ATTO che la documentazione relativa all'approvato progetto e per come predisposta ai fini 
della presentazione all'Ente Regione viene qui richiamata ed espressamente approvata, ma non 
materialmente allegata stante l'elevato numero di pagine. 
DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore del Comune di Fagnano Castello all'espletamento di ogni 
e qualsiasi adempimento di propria specifica competenza, compresa la sottoscrizione, in nome e per 
conto dell'Ente che rappresenta, della documentazione richiesta dall'Avviso Pubblico Regionale; 
DI  DARE ATTO e ribadire che e nel caso di conseguimento del relativo finanziamento, la relativa 
progettualità sarà attuata, mediante  il soggetto proponente  capofila di una eventuale 
Associazione Temporanea di Scopo (ATS) come da allegato 3 del bando; 

DI TRASMETTERE il presente atto insieme al progetto alla  Regione Calabria a mezzo pec 
all’indirizzo: bandi.tisc@pec.regione.calabria.it, entro il 01/06/2018 correlate dalla 
documentazione indicata nel suddetto avviso;   

DI DEMANDARE, in ultimo, ai Responsabili delle Aree Amministrativa e Finanziaria del Comune 
di Fagnano Castello ed ognuno per quanto di rispettiva competenza, l'espletamento degli ulteriori 
adempimenti di natura gestionale inerenti e conseguenti l'avvenuta adozione del presente deliberato. 

DI TRASMETTERE, ai fini della sua corretta esecuzione, copia del presente provvedimento ai 
Responsabili delle Aree Amministrativa e Finanziaria di questo Ente. 
DI  DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, 
la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. n. 267/2000; 


